
 

 

Diário Eletrônico do Município de Medianeira 
www.medianeira.pr.gov.br / www.camaramedianeira.pr.gov.br De acordo com as Leis Municipais 134/2010, 157/2011 e 620/2017

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2020                                        ANO: XI  Nº 1961                                                       PÁGINA: 3/8 

 
PORTARIA Nº 048/2020, de 12 de fevereiro de 2020. 

 
Designa Comissão de Seleção das Parcerias firmadas 
entre o Município e as Organizações da Sociedade Civil 
(OSC), sem fins lucrativos, no âmbito da Secretaria de 
Educação e Cultura, com base na Lei Federal nº 
13.019/2014 e suas alterações, regulamentada através do 
Decreto Municipal nº 062/2018 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Designar Comissão de Seleção das Parcerias firmadas entre o Município e as Organizações da Sociedade Civil 
(OSC), sem fins lucrativos, no âmbito da Secretaria de Educação e Cultura, com base na Lei Federal nº 13.019/2014 e 
suas alterações, regulamentada através do Decreto Municipal nº 062/2018. 
 
Art. 2º A Comissão é composta pelos seguintes membros: 
I Presidente  Adriane Suzin Muraro Silveira (CPF: 784.079.319-34) Secretaria de Educação e Cultura; 
II  Rosane Aparecida dos Santos Biterline (CPF nº 023.437.869-76) Secretaria de Educação e Cultura; 
III Telmo Luiz De Marque (CPF nº 283.719.849-87) Secretaria de Educação e Cultura. 
 
Art. 3º A atribuição da comissão será julgar as propostas oriundas do Chamamento Público ou dispensas e inexigibilidades 
de chamamento, conforme a aplicação da Lei Federal nº 13.019/2014. 
 
Art. 4º Poderá ser acrescentada a esta comissão outros membros de acordo com a Política Setorial alvo de determinada 
parceria através de Resolução própria. 
 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE. 
 
Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 12 de fevereiro de 2020. 
 
 

 
Ricardo Endrigo 

Prefeito 
 

Registrada e Publicada nesta Secretaria. 
 
 

Clair Terezinha Rugeri 
Secretária de Educação e Cultura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


